
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 30.10.2023                                         Обоянь                                              №354  

 
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  и  областной  олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году в Обоянском районе   

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в целях выполнения мероприятия 

«Выявление и поддержка одаренных детей» подпрограммы «Реализация 

дополнительного образования и системы воспитания детей» государственной 

программы «Развитие образования в Курской области», утвержденной 

Постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-

па,приказом  Министерства образования и науки Курской области «О 

проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  

на территории Курской области  в 2023-2024 учебном году», приказываю: 

1.Провести   муниципальный   этап   всероссийской олимпиады   

школьников  в 2023-2024 учебном  году в Обоянском районе с 07.11.2023 по 

07.12.2023г.(далее-Олимпиады) в соответствии с организационно-

технологическими моделями проведения  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году в 

указанные сроки.(Приложение №1,Приложение №2,Приложение №3). 

2.Определить площадками для проведения муниципального этапа 

Олимпиады по астрономии, русскому языку, экономике, ОБЖ, литературе, 

обществознанию, экологии, истории, искусству(МХК), английскому языку, 

географии, праву, физической культуре, немецкому языку, технологии, 

информатике: МБОУ «Обоянская СОШ №1», МБОУ «Обоянская СОШ 

№2»,МБОУ «Обоянская СОШ №3». 

3.Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение№4). 

4.Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение№5). 

5.Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа 

 Олимпиады (Приложение№6). 

6.Назначить Алисову Ольгу Николаевну, программиста МКУ «ИМЦ»:  



-ответственным за скачивание и расшифровку пакета заданий для 

проведения муниципального этапа Олимпиады  в день проведения 

Олимпиады из областного хранилища, а также получение индивидуальных 

кодов  участников по предметам: математика, физика, химия, биология; 

-ответственным за заполнение электронной базы данных участников 

Олимпиады. 

-ответственным за размещение на официальном сайте Управления 

образования Администрации Обоянского района итоговых протоколов 

,рейтингов победителей и призёров по предметам олимпиады. 

7.МКУ «ИМЦ»(Зориной Л.А.) провести необходимую 

организационную работу по подготовке и проведению муниципального этапа 

Олимпиады: 

          7.1. проинформировать руководителей организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, расположенных на территории 

Обоянского района, о сроках и местах проведения муниципального этапа 

Олимпиады, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады  

школьников;  

          7.2.провести совещание с ответственными в образовательных 

организациях по вопросам организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; 

           7.3.провести Олимпиады в соответствии с требованиями к организации 

и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, разработанными региональными 

предметно-методическими комиссиями; 

            7.4.провести Олимпиады в соответствии с организационно-

методическими условиями проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 4 предметам(математика, физика, 

химия, биология) с применением технологической платформы  «Сириус. 

Курсы» в 2023-2024 учебном году; 

7.5.обеспечить доступ общественных наблюдателей  к местам 

проведения Олимпиады, в том числе  в период подачи  и рассмотрения 

апелляций. 

8.Руководителям общеобразовательных организаций: 

9.1.назначить ответственных за проведение муниципального этапа 

Олимпиады; 

9.2.проинформировать  обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа 

Олимпиады, а также о Порядке проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; 

9.3.обеспечить сбор и хранение согласий на сбор, хранение, 

использование распространение (передачу) и публикацию персональных  



 


